



FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

Processo Administrativo 23107.025610/2023-28

Srº Pregoeiro(a),

1. Seguindo os ditames editalícios, apresentamos a V. Sa a nossa Proposta de Preços e por item consoante ao Termo de Referência, objeto do Pregão acima referenciado.

O prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades específicas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: Mata

Razão Social: Mata Virgem Comércio Eireli	CNPJ: 84.332.055/0001-99
Endereço: Av. Transacreana, 2003 Box 25	Cep: 60.912-290 – Bairro: Floresta Sul
Cidade: Rio Branco (AC)	Telefone (68) 99957-0229
Responsável: José Alcimar de Araújo Freire	CPF: 407.419.742-15
Identidade: 10478442 SSP (AM)	Naturalidade: Eirunepé (AM) Nacionalidade: Brasileira
Endereço: Rua Pinheiro, 148 – Cep: 69.917-688, Bairro: Universitário	Email: alcimarfreire@hotmail.com
Cidade: Rio Branco (AC)	Cargo: Titular proprietário

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNID	QTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
04	Arroz branco, Tipo 1, Grupo beneficiado, Subgrupo integral, Classe longo fino, em pacotes plásticos com 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, devidamente lacrado e rotulado, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA /MS, prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de recebimento. Não serão aceitos produtos in natura e nem em embalagens manuais / caseiras ou similares	Bernardo	Kg	9042	R\$ 6,49 (Seis reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 58.682,58 (Cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)
06	Café tradicional, torrado e moído, intensidade suave, com selo da Classificação Brasileira (COB) ou selo de pureza Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), em unidades embaladas em pacotes laminados a vácuo, com peso líquido de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, devidamente lacrado e rotulado, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA /MS, prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de recebimento.	Zaire	250 gramas	2016	R\$ 8,79 (oito reais e setenta e nove centavos)	R\$ 17.720,64 (Dezessete mil, setecentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos)
27	Creme de leite pasteurizado, teor de gordura acima de 40% , características adicionais: creme tipo Nata, em unidades com peso líquido de 200 ml cada com dados de identificação do produto, marca do fabricante, devidamente lacrado e rotulado, e de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS, prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de	Mococa	200 ml	5808	R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos)	R\$ 17.191,68(Dezesete mil, cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos)

	recebimento.					
40	Castanha do Brasil (castanha do Pará), descascada, embalada a vácuo, em pacote laminado com peso líquido de 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, devidamente lacrado e rotulado, e de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de recebimento.	Castanha do Brasil	500 g	648	R\$ 36,20 (trinta e seis reais e vinte centavos)	R\$ 23.457,60(Vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)
111	Leite longa vida integral, pasteurizado, UHT, caixa com peso líquido de 01 l, contendo externamente dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com registro do ministério da agricultura SIF /DIPOA, e validade mínima de 06 meses a contar do recebimento	Nilza	1 litro	13608	R\$ 6,50 (Seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 88.452,00 (oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais)
112	Leite longa vida integral, pasteurizado, UHT, caixa com peso líquido de 01 l, contendo externamente dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com registro do ministério da agricultura SIF /DIPOA, e validade mínima de 06 meses a contar do recebimento	Nilza	1 litro	4.536	R\$ 6,50 (Seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 29.484,00 (Vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)
115	Requeijão cremoso tradicional, em copo plástico ou de vidro com lacre laminado e tampa, com peso líquido de 250 ml, contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e número do registro e carimbo de inspeção do Serviço de Inspeção Federal – SIF ou do Serviço de Inspeção Estadual - SIE ou do Serviço de Inspeção Municipal – SIM. Conservação em ambiente refrigerado. Prazo de	Suprema	250 ml	3492	R\$ 8,67 (Oito reais e sessenta e sete centavos)	R\$ 30.275,64 (Trinta mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)

	validade mínimo de 06 meses a partir da entrega do produto					
127	Alho branco, in natura, sem a réstia, livre de brocas, injúrias, podridões e partes mofadas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e /ou Ministério da Saúde.	IN Natura	Kg	2016	R\$ 19,90 (Dezenove reais e noventa centavos)	R\$ 40.118,40 (Quarenta mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos)
81	Carne bovina, tipo charque, salgada, ponta de agulha, embalagem individual de 1 kg, embalada a vácuo, de primeira qualidade, 100% traseira apresentando cor e cheiro característico. A embalagem deve conter externamente rótulo contendo os dados de identificação, procedência, data de validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto, número do registro e carimbo de inspeção do Serviço de Inspeção Federa – SIF ou do Serviço de Inspeção Estadual - SIE ou do Serviço de Inspeção Municipal – SIM. Não será aceito produto em embalagens manuais /caseiras ou similares. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da entrega do produto.	Fricarne	Kg	1044	R\$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos)	R\$ 31.946,40 (Trinta e um mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)
62	Azeite espécie vegetal de Oliva Puro teor de acidez extravirgem menor que 0,8%	Coccinero	Embalagem 500g	576	R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 20.995,20 (Vinte mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)

Total: R\$ 358.324,14	(Trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e vinte e quatro reais e quatorze centavos)
-----------------------	--

Rio Branco (AC), 03 abril de 2024.

Jose Alcimar Araujo Freire
José Alcimar de Araújo Freire
Cpf: 407.419.742-15